CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO 5" fj1 2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Guanhães, Lucimar Ferreira Pinto. A

Vereadora que a esta subscreve, nos termos regimentais vigentes;

Vem indicar a Senhora Prefeita, que seja dada a devida atenção à Travessa Olaria no

bairro Agroder onde 3 (três) moradores usam água emprestada dos vizinhos, os postes

não tem braços com iluminação e a via é de terra causando transtornos com o excesso

de poeira.

Justificativa:

Esta se faz, em razão de seu péssimo estado de conservação da travessa e pelo fato

dos moradores não entenderem o motivo no qual o SAAE ainda não providenciou a

ligação direta, visto que a documentação e o IPTU estao regularizados.

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

osa Gonçalves

Vereadora

Rua Doutor Odilon Behrens, nQ 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870